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Oficjalne otwarcie pokazowej zagrody żubrów w Jabłonowie koło Mirosławca zaplanowano na maj-czerwiec 2014 roku.

Na początku 4, a docelowo nawet 8 żubrów będzie można oglądać w Jabłonowie koło Mirosławca. Już niebawem
żubr ma szansę stać się regionalnym symbolem i kolejną atrakcją turystyczną Pomorza Zachodniego. To efekt
kończącej się powoli budowy pokazowej zagrody. W realizacji inwestycji pomagają fundusze Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Dziś, w piątek, 28 marca br.,
wizytę w Jabłonowie złożył marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz i wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Żubry trafiły do Jabłonowa z dwóch ośrodków hodowlanych w Polsce, z Gołuchowa i z Pszczyny. Przeszły serię specjalistycznych
badań weterynaryjnych i mogą od dziś zamieszkać w nowej zagrodzie. 

- Z racji pełnionej funkcji sporo podróżuję po naszym kraju, ale zawsze kiedy wracam na Pomorze Zachodnie, stwierdzam z
pełnym przekonaniem, że żyjemy w przepięknym miejscu Polski, Europy i świata. Natura obdarzyła nas wyjątkowo hojnie.
Nasz region w ostatnim czasie uczynił ogromny skrok cywilizacyjny w kwestii ochrony środowiska naturalnego oraz
stymulowania  jego bioróżnorodności. Realizacja tego właśnie projektu jest tu znakomitym przykładem. Myślę, że już
niebawem żubr stanie się symbolem Gminy Mirosławiec i Pomorza Zachodniego - mówił marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. - Wszyscy doskonale wiemy, że zawsze miło jest nie tylko udzielać wsparcia.
Jeszcze większa satysfakcja to moment, w którym obserwujemy efekt zrealizowanej inwestycji. Żubry zatem będą atrakcją
turystyczną na dwóch przeciwległych krańcach naszego województwa, na północnym zachodnie i południowym wschodzie -
dodał Olgierd Geblewicz. 

Prace budowlane pokazowej zagrody rozpoczęły się czerwcu 2011 roku. Umowa o dofinansowanie zadania została podpisana
8 miesięcy później. Projekt przewidywał zarówno budowę zagrody jak i powstanie obiektów do jego obsługi: garaży, magazynu
paszowego oraz tarasu widokowego. 

- Można śmiało powiedzieć, że Pomorze Zachodnie żubrem stoi. Tak naprawdę na własne oczy przekonujemy się o
świetności pomysłu i pełnym zaangażowaniu w jego realizację przez Zachodniopomorskie Towarzystwo Przyrodnicze i
burmistrza Mirosławca - podkreślił wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Zagroda usytuowana została w granicach areału wolnego stada żubrów bytującego na terenie nadleśnictwa Mirosławiec, Wałcz i
Świerczyna. Będzie ona służyć ochronie żubra jako gatunku zagrożonego wyginięciem. Dodatkowo efektem realizacji projektu
ma być popularyzowanie wiedzy o żubrach oraz metodach ich ochrony 

- Zagroda, która tu powstaje to ogromny wkład w ochronę cennego gatunku żubra w możliwie najlepszy sposób, czyli małymi
krokami. Należy bowiem tworzyć warunki do rozwoju żubra w małych populacjach i przenosić je w inne regiony naszego kraju.
O ile po obwodzie granic Polski, na Pomorzu Zachodnim, Podlasiu, Warmii i Mazurach czy Podkarpaciu populacja żubra
istnieje, to chcielibyśmy, aby pojawiła się ona między innymi w centralnej Polsce. Takie zagrody jak ta, mają służyć nie tylko
odtworzeniu i utrzymaniu populacji żubra, ale mają być również miejscami, gdzie będzie można je oglądać w naturalnych
warunkach. Żubr pełni rolę swoistego parasola ochronnego, chroniąc jego chronimy środowisko naturalne - wyjaśniła prof.
Wanda Olech ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, ogólnopolski koordynator ds. ochrony żubrów. 

Wsparcie zadania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-
2013 opiewało na kwotę 825 tysięcy złotych, przy całkowitej wartości inwestycji 1,1 miliona złotych. Pomysłodawcą
powstania zagrody jest Zachodniopomorskie Towarzystwo Przyrodnicze. 

- To ważny i atrakcyjny dla nas wszystkich projekt, wymagający maksymalnego zaangażowania Znaczna część efektów naszej
pracy jest już widoczna - akcentowała Magdalena Tracz z Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego. 

Projekt realizowany jest w ramach Osi 4. „Infrastruktura ochrony środowiska", Działania 4.5. „Ochrona przyrody i zapobieganie
zagrożeniom", Poddziałania 4.5.1 "Promowanie bioróżnorodności i ochrona przyrody (w tym NATURA 2000)" Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.

- Ta inwestycja to wiele pozytywnych aspektów. Choć ma charakter lokalny, oddziałuje regionalnie. To zasługa między innymi
wzorowej współpracy Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego z władzami samorządu województwa, a także
władzami samorządu gminnego i powiatowego - zaznaczyli wspólnie burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik oraz starosta wałecki
Bogdan Wankiewicz. 

W piątkowym wydarzeniu udział wziął również poseł na Sejm RP Paweł Suski oraz liczna grupa dziennikarzy i fotoreporterów. 

Uroczyste otwarcie nowej atrakcji turystycznej na Pomorzu Zachodnim przewidziano na przełom maja i czerwca 2014 roku.
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